
Resolución de Decanato 132/2025 - EXA -UNSa 
Expte. W 570/2024-EXA-UNSa-Prórroga de plazos para la toma de posesión - 
Dipl. Camila Escudero - JTP-SEMI - CIU Equipo Ampliado - Docente Área 
Matemática - MOMENTO II en el marco del CIU - 2025. 
De: EXACTAS-Departamento Personal 

Salta, 
13/03/2025 

VISTO la resolución de Consejo Directivo N° 924/2024-EXA-UNSa, mediante la cual se 
designó, a la Dipl, Camila Escudero, en el cargo de Jefe de Trabajos Prácticos - 
Dedicación Semiexclusiva, para desempeñarse como Docente del Área Matemática en el 
Equipo Ampliado del Ciclo de Ingreso Universitario, CIU - 2025, MOMENTO 11 de esta 
Unidad Académica, partir de la efectiva toma de posesión de funciones, y 

CONSIDERANDO: 
, 

- Que me.dia~te Nota W 372/2025'-EXAdirmesentarchdig-UNSa., la Dipl. Escudero solicitó 
prórroga para la toma de posesión al cargo de las presentes actuaciones, fundamenta su 
pedido en la demora para finalizar los trámites necesarios para la actualización de su legajo 
solicitado por la Dirección General de Personal. 

Que Decanato, en virtud del planteo de la alumna, autorizó la prórroga de los plazos. 

Que el artículo 121 del Estatuto de Ia Universidad Nacional de Salta - Reforma parcial - 
establece entre los deberes y las atribuciones del Sr. Decano, en el inciso a): Ejercer la 
representación, administración general y gestión de la Facultad, sin perjuicio de las 
atribuciones conferidas al Consejo Directivo. 

Por ello, 

El DECANO DE lA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

R E S U E L V E: 

ARTíCULO 1 0.- Autorizar, la prórroga de los plazos reglamentarios, a partir del 5 de marzo 
de 2025 a la Dipl. Camila ESCUDERO, D.N.I. N° 40.149.143, para asumir el cargo de JEFE 
DE TRABAJOS PRÁCTICOS - DEDICACiÓN SEMIEXClUSIVA, para desempeñarse como 
Docente del ÁREA MATEMÁTICA en el Equipo Ampliado del Ciclo de Ingreso Universitario, 
CIU - 2025, MOMENTO 11 de esta Unidad Académica, por las razones expuestas 
precedentemente. 

ARTICULO 2°._ Notifíquese fehacientemente a: Dipl, Camila Escudero, Coordinador del CIU 
2022/2025 - T.U.P. Rodolfo Ezequiel Baspineiro, Secretaría de Coordinación Institucional - 
Esp. del Olmo, Departamento de Personal, Dirección General de Personal. Hágase saber a: 
Decanato, Vicedecanato, Dirección General Administrativa Económica, Comisión 

1 /2 



Resolución de Decanato 132/2025 - EXA -UNSa 
Expte. W 570/2024-EXA-UNSa-Prórroga de plazos para la toma de posesión - 
Dipl. Carnila Escudero - JTP-SEMI - CIU Equipo Ampliado - Docente Área 
Matemática - MOMENTO 11 en el marco del CIU - 2025. 
De: EXACTAS-Departamento Personal 

Salta, 
13/03/2025 

Permanente de Ingreso de la Facultad de Ciencias Exactas, Secretaría Académica y de 
Investigación de la Facultad, Secretaría Académica de la Universidad Nacional de Salta. 
Cumplido, resérvese. 

S MV/pfa 

. JY/ 
Dr. JOS~ R. MCt..INA 

SSJIET-~ y DE INVEST1GACIÓN 
"fACULTAD DE es. EXACTAS·UNSa, 

Mag. GUSTAVO DANIEL GIL 
oa:ANo 

QQlI.J'HU)! CS. EXACTAS UNSa 

2/2 


